
COMUNE DT CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

N" del Reg. Data ,l [- clr loZ I

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per lavori di messa sicurezza incrocio via Della
Marina -via Pugliatti frazione Rocca.

L'anno duemilaventidue il giorno -1) 0.» lC t del mese QP(r ur. alle ore to-?o
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalitàL

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All'Appello risultano :

ry
@

tep

PRESENTE ASSI-N'TTi

FILIPPO
MANICARI
CARCIOl\E
GIACOBBE

BORRELLO
RICCARDO
LUCIA

ALESSANDRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
trr

o
0
(
tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

redazione del presente verbale:

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti ,ll ./ Sindaco

Ytt-tP lO RO4?rtassume la presidenza, dichiara apertala seduta ed invita la Giunta a

deliberare sulì'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

\



OGGETTO: Assegnazione somme per lavori di messa sicurezza incrocio via Della
Marina -via Pugliatti frazione Rocca.

ll Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di inteiessi nemmeno potenziale , né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di oomportamento
interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Vista 7'allegata relazione tecnica - preventivo di spesa, dalla quale si evince che. per poter prowedere a

quanto in oggetto, necessita la somma di €.4.500,00 IVA 107ir compresa;
Considerato che si necessario prowedere per quanto in oggetto al hne della messa in sicurezza
delf incrocio sopra citato, interessato da continui incidenti, migliorandone la viabilità a tuteia della
sicur'ezza sia degli auton-robilisti che dei pedoni:
Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione deìla somma di €.4.500,00 IVA l0oro

compresa, così come richiesta dal Responsabile Area T'ecnica, prenotando il relativo impegno ai

capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabile.
Per quanto fin qui esposto
Visto che il Decreto Legge 30 dicembre2A2l n.228. convertito con modificaziont nella25 febbraio
2022 n.l5, ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 dd, termine per la deliberazione del bilancio di
prer,isione degli enti locali 2022 e pluriennale 202212024:
Dato atto che l'ente si trova in esercizio provvisoriol
Visto l'ar1.16J del TUEL;
Visto il D.Lgs.267 2000 e ss. mm. e ii.:
Vista la L.R, 48/91 E s.m.i.:
Visto lo statuto Comunale:
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto 1' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana:

SI PROPONE
1. Approvare la seguente proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica. per quanto esposto in narrativa. la somma di

€.4.500,00 IVA 10olo compresa con impulazione sul bilancio2021-2023- esercizio 2022.ne1
rispetto della previsione di cui all'art.163 del TUEL, dando atto che trattasi di spesa indifferibile
ed urgente e quindi non suscettibile di fraziottamento in dodicesimi;

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi aatorizzato a porre in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto. ivi compreso l'ìmpegno di spesa.

Capri Leone L\, 0810412022

L'

.§ il

.I.L

ecnrca

)

'7



/

ry

w COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

0810412022

Oggetto: Relazione tecnica - Preventivo di spesa per lavori di messa sicurezza incrocio via Della
Marina -via Pugliatti frazione Rocca.

Accertato che
o al fine della messa in sicurezza dell'incrocio in oggetto, interessato da continui incidenti,

migliorandone laviabilità a tutela della sicurezzasia degli automobilisti che dei pedoni, si rende
necessario realizzare un' aiuol a spartitraffi co compreso dossi artifi ciali;

Visto che l'Amministrazione C.le è venuta nella detemrinazione di prowedere in merito
Ritenuto doversi provvedere in merito.
Ritenuta la propria competenza per la redazione del relativo preventivo di spesa.
Visto il vigente O.A.EE.LL. ed il suo regolamento di attuazione.
Visto il regolamento dei Contratti dell'Ente.
Visto lo Statnto Comunale.
Viste tutte le vigenti Leggi e regolamenti in materia.
Previe contabilizzazioni varie e con I'applicazione dei correnti prezzi di mercato. si redige quanto
segue:

DESCRIZIONE
Realizzazione spaftitraffico situato tra la via Della Marina e

via Pugliatti mediante fornitura e posa in opera di giglioni in
calcestruzzo prefabbricato e riempimento dello stesso
mediante calcestrtzzo colorato- in stal lazione dossi artifi ciali.
tutto quanto compreso per dare i lavori ultimati a perfetta
regola dell'arte

IMPORTO
COMPLESSTVO

€.4.500,00 IVA 10% compresa

T Tecnica
. ... 4 Ing



V

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, sulìa proposta di deliberazione ante rìpoftata e presentata dal Responsabile

dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica siesprirne parere "rcWlf

Li.08t01t2022
tl

Ing. Al

UFFICIO RAGIONERIA.

Per quar.rto riguarda la regolarità contabile si esprirle parere 'UFAVOREYOLE"
Ai sensidell' afi. 49 del D. Lgs 261 del l8/08i2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo!Lì,

_[ OL{,

.t

7^8 ?§y'ol.-({

(-"

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA
267t2000)

SI ATTESTA LA DISPONOTBILTTA' AL

D
5 Mca Lntp

ù?-ru+
Il Responsabile

LA GIUNTA

It Area Contabile

5- D.L.GS N.

?.OLL

Contabite

. r53-

lh \td
Hi NE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge

CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione:
142190, recepito dalla I e s.m.i.;

VISTA La Legge l42l9O recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91 ;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO l'O.A.EE.l,l,. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanirni espressì nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge

nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA
n Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l2'L.R. 44191.



ll prcsente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE

al

Èru"
COMUNALE

(

ut/t--€c 1t'c:7,h
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente ,{lbo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

l-] Il sottoscritto Segretario attesta che la presente tleliberazione è stata pubblicatn dal al
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

f, Capri Leone lì, 

-

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

L Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n
del

L'Addetto

ll Responsabile del Servizio

ESEC]UTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

{ Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone lì ,l? ot^ ToZt

È copia conforme all'originale lì-

ll Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

tì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


